
Houlova padesátka

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 18 Únor 2002 01:00

Nejde o dálkový pochod, jak by název mohl mylně vyznít. Jde o oslavu kulatin jedné  z
nejvýraznějších postav nejen muzikantského dění, která se bohužel nekoná tady.

   

Nechyběl nikde tam, kde zněly písničky.
 Nechyběl nikdy tam, kde šlo o pravdu a spravedlnost.
 Byl podzim 1989, bolševik dohrál a celej svět se nám rázem otevřel, život dostal zelenou. V té
převratné době si Houla vzal dovolenou a vyrazil na místa, kam vždycky jezdil rád. Na vandr
bez návratu. V černé noci z neděle na pondělí se položil na koleje ?

  

Vzpomínka

  

Za okny kraj se žene nazpátek
 Snad do dob černých mašinfírů
 Své cestování lepím z mnoha dílů
 A jako kluk se těším na pátek
 V pátek nás vlaky rozvážely někam
 Každého tam někam, kde bylo hezky
 Po letech říkám "Třesky, plesky"
 Však vlaky z mládí pořád čekám

  

Jaromír Hlavatý (Juan), Náchod

  

Pro muziku udělal víc než všichni za to placení profesionální funkcionáři. Pravidelně se
objevoval na Portě, obvykle v redakci Portýra, kam patřil. Proti bolševické cenzuře dokázal
bojovat po svém. Co se nemohlo v Portýrovi objevit, vzal a sepsal do svého Poportýra. Ťukal ho
na mechanickém psacím stroji, jinak to tehdy nepřicházelo v úvahu, a další lidičky dál
přepisovali. Doma, v klubu v Rakovníku, připravoval zajímavé hudební programy.
Nepřekonatelným dílem zůstalo dodnes seřazení a vydání kompletních textů Wabiho Ryvoly,
Žalmana, Karla Kryla, Petra Váši,  Jardy Hutky, Vláďi Merty a  Slávka Janouška.

A protože se Houla na svět díval svýma očima a svým rozumem, nebylo divu, že se jeho podpis
objevil i pod výzvou "Několik vět". Stálo ho to vyšetřování, domovní prohlídku, zabavení psacího

 1 / 3



Houlova padesátka

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 18 Únor 2002 01:00

stroje, soud s rozsudkem vyneseným na konci léta roku 1989! Houla byl tramp. Brdskej tramp.
Trapsavec, psavec, jakých dodnes není mnoho. Po lesích se netoulal sám, vždy ho
doprovázelo veselé štěkající stvoření rasy podvratné, které neslo úžasné jméno Máslo. To
podle jedné písničky Suchého a Šlitra.

Letošního 19. února slaví Houla padesátku. Věřím, že si tam ťukne tradičním rumem s Wabim,
Jardou, Michalem a celou tou partou, se kterou se teď toulá. Jedno cítím určitě. Jak mu je s
náma dodnes dobře třeba v Karlíně na koberci, když při zahájení každého Zpívání zazní
sborový zpěv jeho textu "Někam, kde je hezky". Podivná historie - poprvé hudbu poskládal
Wabi Ryvola, ale nezachovala se, dnes text žije zásluhou Magisonu a Šaolína, kterej přidal
muziku svoji.

  

Někam, kde je hezky

  

Tam někam, kde je hezky
 Mě můj vlak zaveze
 Tam někam, kde je hezky
 A kam zlej nevleze
 Kde umyli si špínu
 Z oken co vedou ven
 A skvrna od benzínu
 Nepadne na můj sen.

  

Tam někam, kde je hezky
 Se z vlaku vylodím
 A všechny starý stesky
 Pod kola vyhodím
 No třeba se i svlíknu
 Vždyť na co je mi šat
 Když celej další život
 Chci jenom milovat.

  

Tam, někde kde je hezky
 Lidi mě pozdraví
 A žádnej si nemyslí
 Že je to nezdravý

 2 / 3



Houlova padesátka

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 18 Únor 2002 01:00

 Po končetinách půjdu
 Stopem mě vezme pták
 Až tuhle cestu ujdu
 Chci v trávě posnídat

  

Tam někde, kde je hezky
 Je slyšet ticho hrát
 O rose můžeš zpívat
 S básníky povídat
 Tam někde, kde je hezky
 A kam tě zavedu
 Mluvějí lidi česky
 A voní po medu?

  

Standa Zárybnický (Houla), Rakovník

  

Houla nechyběl nikdy, nikde. Moc chybí nám všem.

 3 / 3


